
Contacto

Teléfono 925380075
Correo Electrónico contratacion@sonseca.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(45100) Sonseca España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2797/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sonseca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sonseca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JncwTUU7og7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Técnica y Consultoría en materia de Urbanismo y
Arquitectura, y, de la Asistencia Jurídica y Defensa en Juicio

Servicio de Asistencia Técnica y Consultoría en materia de Urbanismo y Arquitectura, y, de la AsistenciaDescripción 
Jurídica y Defensa en Juicio
Valor estimado del contrato 460.339,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.364,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.309,74 EUR.

Clasificación CPV
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.
71410000 - Servicios de urbanismo.
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Lote 1: 1 año (dos prorrogas, de 1 año y 1 año y seis meses) máximo tres años y medio
 Lote 2: 1
año ( tres prorrogas de 1 año) máximo cuatro años
 Lote 3: 1 año (tres prorrogas de 1 año) máximo cuatro años
 Lote
4: 1 año (tres prorrogas de 1 año) máximo cuatro años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plza. de la Constitución, 1
(45100) Sonseca España

Resolución de Alcaldía

Condiciones de Licitación

http://www.sonseca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JncwTUU7og7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.574,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.574,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Arquitecto y servicios de asesoramiento en arquitectura y urbanismo.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.799,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.896,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.799,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRANCISCO JAVIER PANTOJA GOMEZ MENOR
NIF ***4382**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.574,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.784,83 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: CONTRATO ARQUITECTO LOTE 1

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17a7abab-43f2-41e7-8932-3f92ca53d899


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Arquitecto para asesoramiento en materia de planificación y desarrollo urbanísticoDescripción 
Valor estimado del contrato 20.929,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.324,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.929,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MONICA ALCANTARA RODRIGUEZ
NIF ***5439**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.313,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.159,07 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: CONTRATO ARQUITECTA LOTE 2

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4



Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº 1
(45100) SONSECA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº 1
(45100) SONSECA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(45100) SONSECA España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 11:00 horas
APERTURA SOBRE A

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº 1
(45100) SONSECA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fAh%2FEIm2SZYQy BAnWzHfCg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fAh%2FEIm2SZYQyBAnWzHfCg%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en el ámbito del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

FORMACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORAS OFERTADAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Obtendrá un (1) punto por cada reducción del 0,5 por ciento del precio base deExpresión de evaluación 

licitación.
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria sobre Metodología y organización propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000012875204 |  2024-000307242 | jue, 14 mar 2024 09:31:31:126 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51127279917949147208552341631648290508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


